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Profili

Diplomuar né Fakultetin e Ekonomisé, dega Mercologji dhe Turizém né
Universitetin e Tiranés, znj. Qéndrime Bregu ka njé pérvojé té gjaté dhe té
konsoliduar né administratén publike dhe sektorin financiar.

Karrierén profesionale e ka nisur né vitin 1994 si mésuese, pér té vijuar mé pas si
ekonomiste né institucione bankare dhe né sektorin privat té ndértimit. Gjaté
viteve 1999-2003 ka ushtruar funksione né sektorin bankar dhe né projekte prané
institucioneve shtetérore, duke fituar eksperiencé té gjeré né menaxhimin
financiar dhe administrativ.

Prej vitit 2007 éshté pjesé e Drejtorisé sé Pérgjithshme té Metrologjisé, ku ka
mbajtur pozicione si inspektore metrologe dhe specialiste finance, duke kontribuar
né menaxhimin buxhetor dhe kontrollin financiar. Qé nga viti 2018 ushtron detyrén
e Drejtores sé Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve, ku drejton proceset e
menaxhimit té stafit dhe zhvillimit organizativ, me fokus né rritjen e eficiencés
institucionale.

Gjaté karrierés sé saj ka ndjekur njé séré trajnimesh profesionale né fusha si
menaxhimi i investimeve publike, auditimi dhe kontrolli i brendshém, standardet
ndérkombétare té kontabilitetit né sektorin publik (IPSAS), si dhe hartimi dhe
harmonizimi i legjislacionit, duke forcuar mé tej kompetencat e saj profesionale.

gendrime.bregu@dpm.gov.al
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